Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 4 de julho de 2019 Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721C14CEE93EDE53BAF6C62785F73BF2

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 198, DE 04 DE JULHO DE 2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2019

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019 - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721C14CEE93EDE53BAF6C62785F73BF2

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA Nº 198, DE 04 DE JULHO DE 2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Exonerar a Srª. LIVIA MARTINS CARNEIRO, como Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de

Coração de Maria, para a qual foi nomeada através da Portara nº 150, de 12 de março de 2019.

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, EM 04 DE JULHO

DE 2019.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8B4B845D38B2424F0025DACA7C4454B

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 452/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.26, parágrafo único,

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 071-2019

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Aquisição de peças para revisão do ônibus de placa: NZG -
4728, MARCA VOLKSWAGEN, MODELO VW/15.190,
CHASSI 9532882W2BR171635.

Favorecido:  SO ONIBUS COMERCIAL DE PEÇAS LTDA-EPP
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total:  R$ 2.748,35 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais e
trinta e cinco centavos )

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 055/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 04 de Julho de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7112094A1B0FB04D1B428137C6EA071B

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 4 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 01262 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Coração de Maria, 04 de Julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Coração de Maria, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 008-2019,
processo administrativo n. 240-2019, o qual tem por objeto a contratação de empresa
para fornecimento de kits de cestas básicas para atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social, deste município, o qual teve como vencedora a empresa W
MARADONA SANTANA CERQUEIRA, que apresentou a MAIOR OFERTA, no
valor de R$ 103,88 ( CENTO E TRES REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS),
O KIT

________________________________________

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

721C14CEE93EDE53BAF6C62785F73BF2

		2019-07-04T15:39:58-0300